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تندرو خواندن دلسوزان انقلاب برای مخدوش کردن چهره آنها است

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه گفت: دشمنان افراد مؤمن و حزب اللهی و دلسوزان این انقلاب را به عنوان تندرو مطرح می کنند و می خواهند چهره این افراد مخلص را در دیدگان مردم مخدوش کنند.
ســیدرضا تقوی رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه با اشاره به هشدار مقام معظم رهبری مبنی بر عدم استفاده از ادبیات دشمن و جلوگیری از دوقطبی سازی فضا به دو دسته "تندرو" و "میانه رو" اظهار 
داشت: در انقلاب اسلامی از زمان امام خمینی)ره( تا به امروز، رهبری نقش هدایت کننده ای داشتند و همیشه سعی کردند گفتمان ها و رفتارها را در جایی که تشخیص می دادند از مسیر خود خارج شده، 

اصلاح کنند. وی ادامه داد: فرمایشــات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با مردم مؤمن و متدین نجف آباد مصداق همین مسئله است که حضرت آقا یک رفتار غلطی را که برخی تحت تأثیر القائات بیگانگان 
انجام می دهند، تصحیح کردند و البته یکی از رسالت های رهبری و امامت همین است که رفتارها و گفتارهایی که احیاناً ذهن ها و فکرها را به انحراف می کشاند، تصحیح کند.

وی در پایان ســخنان خود تصریح کرد: دشــمنان برای اینکه فکرها و ذهن ها را در جهت اهداف خود به کار گیرند، افراد مؤمن و حزب اللهی و دلسوزان این انقلاب را به عنوان تندرو مطرح می کنند و 
می خواهند چهره این افراد مخلص را در دیدگان مردم مخدوش کنند.

فشار سنگینی بر شورای نگهبان وارد شد
آیت الله جنتی دبیر شــورای نگهبان  گفت: 
عده ای در تلاش بودند که شورای نگهبان را به 
چالش بکشند که این امر نیاز به بررسی و واکاوی 
بیشتری دارد. هر چند بحمدالله شورای نگهبان 
با تکیه بر مبانی اصیل انقــلاب و آرمان های 
حضــرت امــام و رهنمودهای مقــام معظم 

رهبری، این بار نیز از آزمایش سربلند بیرون آمد.جنتی با انتقاد از کثرت ثبت نام 
کنندگان در انتخابات خبرگان و مجلس شورا، این موضوع را مورد تحلیل و ارزیابی 
قرار داد و گفت: »در این ایام، فشار سنگینی بر شورای نگهبان وارد آمد، در حالی 
که اگر در حین ثبت نام نامزدهای دو مجلس یک چارچوب مشخص، معیّن می 
شد از حجم این فشار کاری کاسته می شد؛ چرا که مثلًا برای کاندیداتوری مجلس 
خبرگان رهبری که علمیت و شرایطی دیگر وضع شده افرادی ثبت نام کرده بودند 
که اساساً تحصیلات حوزوی نداشتند و در ابعاد دیگر هم فاقد شرایط اولیه بودند«.

آغاز رزمایش موشکی اقتدار ولایت سپاه
مرحلــه نهایــی رزمایــش موشــکی اقتدار 
ولایت توســط ســپاه پاســداران در پهنای 
ایــران اســلامی آغــاز شــد.مرحله نهایی 
رزمایش موشکی اقتدار ولایت توسط نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
با حضــور سرلشــکر محمدعلــی جعفری 

فرمانده کل ســپاه و ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
ســپاه از دقایق اولیه بامداد امروز آغاز شــد.بنابراین گزارش، این رزمایش با 
شعار »نمایش اقتدار و امنیت پایدار در سایه ی وحدت، همگرایی، همدلی 
و همزبانی« و به منظور نشــان دادن قدرت بازدارندگی و آمادگی همه جانبه 
ایران اســلامی برای مقابله با هرگونه تهدید علیــه انقلاب، نظام و تمامیت 
ارضی کشور، در چند مرحله در نقاط مختلف جغرافیای میهن عزیزمان، با 

شلیک موشک های بالستیک از سیلو آغاز شد.

ممکن است روحانی سال ۹۶ کاندیدا نشود
صادق زیباکلام با بیان اینکه عارف و ظریف 
می توانند گزینه های جــدی برای انتخابات 
آتی ریاست جمهوری باشند، پیش بینی کرد 
که حسن روحانی از کاندیداتوری در سال ۹۶ 
خودداری کند.زیباکلام در پاسخ به این سؤال 
که "از دیدگاه شــما همراهی عارف و روحانی 

در سفر یزد چه پیامی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ دارد؟"، پاسخ 
می دهد: من یکی از کسانی هستم که این نظر را مطرح کردم که آقای روحانی 
اگر اصراری بر این نداشته باشد تا در سال ۹۶ برای دور دوم ریاست جمهوری 
بایســتد و به جای کاندیداتوری دوباره در ریاســت جمهوری، بگوید من یک 
رسالتی داشتم و آن بیرون کشیدن کشــور از چاه عمیق هسته ای بود و آن را 
هم به خوبی انجام دادم و حالا کاندیدای ریاست جمهوری نمی شوم، آن موقع 

عارف در کنار ظریف می توانند مهمترین گزینه های مورد حمایت او باشند.

 عقاید تهرانی ها 
زیر و رو نشده است

عضو شورای اسلامی شــهر تهران با اشاره به اینکه 
کینه مقدس آمریکا نباید تبدیل به اعتماد شود، گفت: 
اینکه می گویند افکار،  عقاید و اصول تهرانی ها زیر و 
رو شده است درست نیســت و تهران همان تهران ۹ 

دی و 22 بهمن است.
مجتبی شــاکری درباره برگزاری انتخابات پنجمین 
دوره مجلــس خبــرگان رهبــری و دهمیــن دوره 
مجلــس شــورای اســلامی، اظهــار داشــت: ما 
حفــظ  را  انتخابــات  برگــزاری  شــیرینی   بایــد 

کنیم.
وی افــزود: در تهــران ۶ میلیــون و 500 هــزار نفر 
واجد رای دهــی بودند کــه از این تعــداد حدود یک 
میلیون و 500 هــزار نفر به آقای عــارف رای دادند 
 کــه نزدیــک بــه 25 درصــد آراء را متعلق بــه خود 

کردند.
عضو شــورای اسلامی شــهر تهران گفت: ما با این 
نگاه نباید عنوان کنیم که تهران افکار و عقاید و اصول 
آن زیر و رو شده است. تهران هنوز همان تهران ۹ دی 

و 22 بهمن است.
وی افزود: مــا با 500 هزار و یــا 200 هزار رای وارد 
شورای شهر شــده ایم لذا نباید خود را با اعداد بزرگ 

مقایسه کنیم.
شاکری بیان داشــت: لازم به ذکر اســت تعداد آراء 
پراکنده در تهران در رابطه با مجلس شورای اسلامی 
یک میلیون و 700 هزار نفر اســت که بیشــتر از آراء 

آقای عارف است.
شاکری گفت: ما به برکت مکتب امام و ویژگی های 

این مکتب احیا شده ایم.
وی افزود: ویژگی هــای امام )ره( بســیار ویژه بوده 
اســت. ایشــان در اجرای عدالت و فقه پویــا بودند و 

حکومت اسلامی را اداره کردند.
وی با تاکید بر اینکه نکته تعادل در سخنرانی ها امام 
جامعه اســت، گفت: همه ما نظرات و حرف هایمان 
باید حول محور سخنان امام جامعه باشد و در داخل 

این دایره حضور داشته باشیم.
وی ادامه داد: نمی شــود که هر شــخص و جریانی 
خود را نقطه تعادل بداند و همه بر اساس آن صحبت 
 کننــد. بلکه نقطــه تعادل ما ســخنان امــام جامعه 

است.
شــاکری افــزود: در وصیت نامه امــام خمینی )ره( 
آمده است وصیت بنده به فرزندان بسیجی این است 
که بغــض و کینه مقدس خود را نســبت بــه آمریکا 

نگه دارند.
عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: اکر کینه ای 
را که امام فرمودند برطرف کنیم این تعادل را در جای 

دیگر ملاحظه خواهیم کرد.
شــاکری گفت: اینکــه آمریکا تغییر رفتــار می دهد 
یعنی قصد دارد کینه را تبدیل به اعتماد کند و اگر این 
اتفاق رخ دهد همانطور که در تاریخ صدر اسلام نیز 
دیده ایم و اینکه تاریخ تکرار می شود قطعا از این باور 

ضربه خواهیم خورد.
عضو شروای شــهر به جریانات سال 88 اشاره کرد و 
گفت: در انتخابات ســال 88 تقلب 11 میلیون رای 
مردم را مطرح کردند و بر اساس بعضی از آمارها 45 

نفر نیز شهید شدند.
وی ادامــه داد: دیدگاه مقام معظم رهبری نســبت 
بــه آمریــکا مشــخص اســت و نســبت بــه یمن، 
ســوریه و لبنان روشــن بیــان کردند. مــا نباید چیز 
 دیگری بگوییم و باید بر اســاس همــان اظهار نظر 

کنیم.

عصرایراننوشت:لطفردصلاحیتهابهاصلاحطلبان
انتخابات هفتم اسفند باعث شد تا اصلاح طلبان حداقل با 83 چهره تازه پای به خانه ملت بگذارند. این چهره های تازه اصلاحات دیگر با 

مشکلات اسلاف خود روبرو نیستند.

تدبیرنوشت:انتظاراتزنانازمجلسدهم
زنانی به مرحله دوم راه یافتند که در صورت رفتار صحیح اصلاح طلبان و رای دهندگان می توان امید داشت که مجلس دهم، رکورد دار 

حضور زنان در مجلس قانونگذاری در کشور ما باشد.

رویداد24نوشت:چراحکماعدامبابکزنجانیبااستقبالعمومیروبرونشد؟
مردم ایران می دانند بابک زنجانی به واسطه عملکردش و مطالب کذبش، لیاقت مجازات سنگینی را دارد اما از خبر اعدامش، خوشحال 

نشدند چراکه این حکم را در حکم پاک کردن صورت مسئله به جای حل آن می دانند.

رجانیوزنوشت:روحانیونوشداروپسازمرگسهراب
حسن روحانی در نشست خبری دیروزش رسما از ادعای چندماه گذشته خود درباره "لغو تمام تحریمهای مالی، بانکی و 

اقتصادی"عقب نشینی کرد.

صراطنیوزنوشت:عارفچگونهبازیچهروحانیمیشود؟
بی تردید، روحانی موافق قدرت گرفتن فردی که هنوز او را رقیب خود می داند نیست و از اینکه خاطره انصراف عارف به نفع او هر روز تکرار 

شده، و مدام آرای میلیمتری اش به او یادآوری شود، خوشحال نمی شود.

عکس روزسایت نگار

تلاقی نگاه هاشمی و 
جنتی در نوزدهمین 
اجلاسیه مجلس 
خبرگان رهبری!

خبرنامه

نتیجه انتخابات برای برخی غیرمترقبه بود
معنی حذف فیزیکی سایر گروه ها، افراطی گری است

یادگار گرامی امام خمینی با بیان اینکه در روز هفتم اسفند اتفاق مبارکی در کشور 
افتاد که نتایج خوبی را در پی داشــت گفت: هفتم اسفند برای کسانی که در زیر 
پوست شــهر بودند اتفاق غیر منتظره ای نبود، اما برای برخی غیر مترقبه بود. 
حجت الاسلام و المسلمین سید حســن خمینی در دیدار اعضا و ادوار انجمن 
اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران در حرم مطهر امام 
خمینی در سخنانی با بیان اینکه هدف برخی در رقابت نه پیروزی که خون به جگر 
کردن حریف است، تفاوت کارکشته های سیاست با دیگران را در این خواند که 
آن ها به هنگام فشــارها عصبانی نمی شوند و تصمیم درست را می گیرند. وی 
همچنین به توضیح موضوع افراط در کنش سیاســی پرداخت و حذف فیزیکی 

گروه ها را از نمونه های افراطی گری عنوان کرد.

هدفبرخی،خونبهجگرکردنحریفاست
سید حسن خمینی در سخنان خود با طرح سؤالی در مورد چرایی انجام فعالیت 
های انسانی، اظهار داشت: از نظر منطقی هر عملی دارای علت غایی)هدف( 
و علت فاعلی)فاعل( اســت که اگر هدف در کار نباشد فاعل نیز به فاعلیت در 
نمی آید. وی با بیان اینکه برخی رفتارهای اجتماعی هم اهداف ظاهری دارند 
و هم اهداف واقعی، افزود: این دو گانگی در فعالیت های سیاسی نیز به چشم 
می خورد و به عنــوان مثال در امری مانند ورود بــه انتخابات، هرکس در مورد 
دلیل این کار مورد سوال قرار گیرد »پیروزی« را هدف خود ذکر می کند اما وقتی 
به عمق انگیزه ها توجه کنیم ممکن اســت بیش از پیروزی، شکست حریف و 
خون به جگر کردن او مدنظر باشد. وی افزود: اگر کسی بخواهد به هر قیمتی 
در یک رقابت باقی بماند، هنگام مواجهه با موانع کمتر عصبانی می شــود، زیرا 
هدف را می داند اما اگر هدف در زبان اینگونه گفته شود ولی در واقعیت »منیّت« 
و خون به جگر کردن رقیب مطرح باشد، فاعلیت هم دستخوش تغییر می شود؛ 

بنابراین وقتی می گوییم در یــک مقطع بزرگان جامعه خیلی خوب عمل کردند 
ممکن اســت آنان عمل چندان مهمی هم نداشته اند، بلکه علت موفقیت آنها 
صرفا تشخیص خوب و درست موقعیت بوده است؛ زیرا در موقعیت هایی وقتی 
عصبانیت پدید می آید، منافع شخصی و زودگذر جای منافع کلان و جمعی را می 
گیرد. یادگار امام به بیان یک مثال در این زمینه پرداخت و یادآور شد: در ورزش 
کشتی اگر عصبانی شویم شکست می خوریم و به همین خاطر رقیب تلاش می 
کند ما را عصبانی کند تا در آن لحظه، تشفی خاطر جایگزین علت اصلی کشتی 
که پیروزی در میدان است، شود. وی با بیان اینکه در کنش های سیاسی هم این 
رویه وجود دارد، یادآور شد: تفاوت بزرگان و استخوان خرد کرده های سیاست 
با دیگران در این اســت که آنان در اوج فشارها عصبانی نمی شوند، هدف را گم 
نمی کنند و منافع شــخصی و زودگذر را بر منافع بزرگی که در پیش دارند ترجیح 
نمی دهند. ســید حســن خمینی چند انتخابات اخیر را نمونه ای از این مسأله 
خواند و ادامه داد: اگر هدف را به درســتی تبیین کنیم خواهیم دیدیم که کنش 
سیاسی انجام شده، کار پیچیده ای نبوده است، بلکه صرفا افراد در بزنگاه هدف 
اصلی را گم نکرده اند.  وی یادآور شــد: بر اساس تعبیر »آنچه پیر در خشت خام 
بیند جوان در آینه هم نمی بیند«، تجربه در چنین موقعیت هایی به کار می آید.

معنیحذففیزیکیسایرگروهها،»افراط«است
یادگار امام سپس به موضوع هدف کنش های سیاسی پرداخت و با بیان اینکه 
علت فاعلی کارها بر اساس علت غایی متفاوت خواهد بود، یادآور شد: همانگونه 
که امام می فرمودند کسی نمی تواند برای خدا دروغ بگوید، غیبت کند و تهمت 
بزند)ر.ک جهاد اکبر ص3۹،48 و...(، یک سیاســتمدار نمی تواند بگوید من 
برای رضای خدا دیگران را به انواع اتهامات متهم می کنم، اگر چنین گفت دروغ 
می گوید و در ایمان خود مشکل دارد.  یادگار امام در ادامه سخنان خود با اشاره 

به چگونگی انتخاب علت فاعلی کارها، کم هزینــه ترین و پرفایده ترین عامل 
را نتیجه بهترین علت فاعلی خوانــد و از همین منظر به تبیین مفهوم »افراط« 
پرداخت و یادآور شد: افراط اگر در حوزه علت غایی باشد به معنای این است که 
اساسا هدف ما افراطی است؛ به عنوان نمونه اگر هدف یک گروه حذف فیزیکی 
سایر گروهها باشد یا اگر یک قوم قصد نسل کشــی قوم دیگری را داشته باشد 
افراط رخ داده اســت. وی »عدالت« را معیار افراط یا عدم افراط در حوزه علت 
غایی خواند و تصریح کرد: عدالت یعنی اینکه هدف ما نباید متضمن پایمال شدن 
حقوق دیگران باشد؛ اگر با نگاه غیر دینی به این اصل نگاه کنیم حقوق انسان 
ها نباید ضایع شود و اگر با نگاه دینی بنگریم، علاوه بر مردم حقوق الله هم نباید 
نادیده گرفته شود. سید حسن خمینی سپس به موضوع افراط در رفتار پرداخت 
و یادآور شد: باید در نظر داشته باشیم که آیا انجام یک کار برای رسیدن به هدف 
عاقلانه هســت یا خیر؟ در جامعه برخی زبان شیرین و برخی زبان تلخ دارند؛ در 
این زمینه باید به فرمایش خداوند توجه کنیم که وقتی فرعون خودش را پروردگار 
بزرگتر مردم نامید، به موســی)ع( توصیه کرد »به ســوی فرعون بروید که او به 
سرکشی برخاسته، و با او سخن نرم گویید، شاید که پند پذیرد یا بترسد«. وی ادامه 
داد: رفتار افراطی رفتاری است که هزینه آن برای شخص و جامعه زیاد است.

سید حسن خمینی همچنین به انتخابات هفتم اسفند اشاره کرد و با بیان اینکه 
اتفاق مبارکی در کشــور افتاد که نتایج خوبی را در پی داشت و ان شاء الله نتایج 
بهتری نیز در پیش داشــته باشــد، افزود: نتیجه انتخابات هفتم اسفند برای 
کسانی که در زیر پوست شهر بودند اتفاق غیر منتظره نبود، اما برای برخی غیر 
مترقبه بود. وی با بیان اینکه ان شاء الله مسئولان و دست اندرکاران امور بهره 
برداری های لازم را از نتایج انتخابات داشته باشند، گفت: بودن یا نبودن امثال 
من مهم نیست و نباید علت های غایی خویش را با در نظر گرفتن مسائل شخصی 

فراموش کنیم، چرا که در این صورت اضمحلال جامعه در پیش خواهد بود.

ســخنگوی دولت در ارتباط با ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات، اظهار 
کرد: ما فقط نمی خواهیم پیرامون این موضوع صحبت کنیم. قصدمان این است 
که اگر تصمیمی گرفته شود شورای عالی امنیت ملی در مورد آن صحبت کند. 
محمدباقر نوبخت ابراز امیدواری کرد با توجه به آنکه رئیس شورای عالی امنیت، 
رئیس جمهور هستند و به این موضوع پرداختند دبیر شورای عالی امنیت در اولین 
جلسه این مسأله را مطرح کند. در پاســخ به سوالی و در واکنش نسبت به برخی 
اتهامات اخیرمطرح شده از سوی بعضی نمایندگان مجلس به مسئولان دولتی،  
گفت: هر نوع اتهام ناروا طبق قانون جرم است و فساد محسوب می شود که در این 
مورد دولت پیگیری های لازم را در رابطه با مصادیق اتهامات نادرست وارد شده 
به برخی خدمت گزاران مردم در قوه مجریه، از مجاری قانونی انجام خواهد داد.
نوبخت تصریح کرد: اینکه هر کســی اطلاعاتی داشــته باشد خودش قاضی و 
دادستان شده و حکم دهد اتفاقی مضحک است و لازم است که همه از طریق 

مجاری قانونی در این موارد اقدام کنند. وی تأکید کرد: نمایندگان باید مسئولیت 
اظهارنظرهایشــان را پذیرا باشند اگرچه قانون برای نمایندگان حق اظهارنظر را 
به رسمیت می شناسد، اما نمی توانند ایراد اتهام و تشویش اذهان عمومی کنند.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در مورد تمایل دولت به ریاست آقای لاریجانی 
برای مجلس دهم، گفــت: انتخاب رئیس مجلس مربوط به نمایندگان اســت 
و 2۹0 نماینده در این رابطه اظهارنظــر می کنند که هیچ مرجع بیرونی نمی تواند 
برای تصمیم نمایندگان اثرگذار باشد. نوبخت در رابطه با احتمال راه اندازی اتاق 
اقتصادی مشترک ایران و آمریکا، گفت: دولت مخالف نیست و در چارچوب منافع 
ملی محدودیتی در این رابطه برای همکاری های مشترک وجود ندارد و ما می توانیم 
ارتباطات اقتصادی با توجه به همه نکات مورد تأکید نظام و رهبری داشته باشیم.
نوبخت در مورد واکنش دولت نسبت به افشای خبر اعدام دسته جمعی 800 اسیر 
عراقی از سوی یکی از نمایندگان مجلس با تاکید بر اینکه اطلاع رسانی نادرست و 

غیرواقعی می تواند به منافع ملی لطمه زند.، گفت: بیان و انتشار هرگونه خبری که 
منافع ملی را مخدوش کند و تنها فواید موقت وسطحی برای یک سلیقه سیاسی 
ایجاد کند قابل قبول نیست و اظهار تأسف عمیق می کنم از اینکه برخی اتفاقات 
که نباید از سوی برخی افراد برای بهره برداری کوتاه مدت افشا شود ظرف ماه های 
گذشته اتفاق افتاده است و توقع ما از شورای عالی امنیت ملی است که متناسب 
آن برخورد کند. نوبخت در پاسخ به ســوالی در مورد عملکرد صداوسیما نسبت 
به دولت یادآورشــد: قضاوت در این مورد را بر عهــده جامعه می گذاریم اما لازم 
است بگویم اعتبارات صداوسیما در سال ۹5 نسبت به سال ۹4 افزایش داشته و 
100 درصد اعتبارت این سازمان پرداخت شده است. نوبخت در مورد بکارگیری 
افرادی که نتوانســتند به مجلس راه یابند در دولت نیز خاطرنشان کرد: همیشه 
برنامه دولت استفاده از چهره ها و اشخاص توانا و شایسته در خدمت  به مردم فارغ 
از گرایش های سیاسی بوده است و معتقدیم باید از همه اصلاح طلبان متدین و 
بااخلاق و اصولگرایان متدین و روشــنفکر که سرمایه های اجتماعی ما هستند 

بهره بگیریم و کنار گذاشتن این اشخاص کاری نشدنی است. 

شورای عالی امنیت به موضوع ممنوع التصویری ورود کند


